
今月のおやつ 

サンタさん(^^)/ 
 

2023年 12月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

ご挨拶 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

介護医療院では 寒さが厳しいこの時期、インフルエンザや風邪 

の予防に努めております。手洗いや嗽の徹底、定期的な 

消毒を行い感染対策に励んでおります。 

今後もご利用者様が快適に過ごせるよう、努めてまいります。 
 

  年末年始の面会のご予約は お早めにお願い致します。 

大変申し訳ありませんが 12/31～1/3は面会予約を 

受け付けておりません。 洗濯物の受け渡しもできません。            
 【利用者様と作成した今月の作品です】 

皆様からの日頃のご支援に深く感謝申し上げます。 

お体にご自愛され、良い年末・年始をお迎えください。 

 

 

 

 

 

感染対策のためほんの、本当に少しの時間でしたが 医療院の外にお散歩 

に行きました。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

お散歩の後は、みんなで プリンアラモードを作って 頂きました (^^)/ 

おやつを召し上がれないご利用者様には ココア味で 口腔ケアをさせて頂きました (^^)/ 

 

 

 

 

介 護 医 療 院 便 り 
 

 イベント情報 



          

入所中のご利用者様とご家族の絆 

現在、感染予防の観点から ご利用者様の外出はできない状況が続いております。 

89歳の女性ご利用者様の お孫様が結婚されることになり  

【大好きなおばあちゃんに花嫁姿を是非見てもらいたい】とのご相談をいただきました。 

職員が、介護医療院の居室に心を込めて飾りつけをし 新郎・新婦様をお迎えいたしました。 

ご利用者様・ご家族の笑顔に、職員も笑顔をいっぱい頂く事が出来ました。 

まだまだ、面会・外出制限の中ではありますが、ご家族とご利用者様の絆をつなぐお手伝いが出来ればと願ってお

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

                                     

                                                 

 

 お願い・消耗品の管理について 

 

マスク・ポリデントはご家族のお持ち込みが可能です。 

ただし、少なくなってきたからと、ご家族に連絡するなどの 

管理まではできないのが 現状です。 

足りない時には売店から出させていただきます。 

また、食事用エプロン・とろみ剤 等は 売店から購入する 

統一したものを提供させていただいております。 

その際も都度、ご家族への連絡は出来ないことをご了承下さい。 

消耗品と捉えて頂き、入所時の契約で 【物品購入申込書】 署名を頂い

ていることで ご家族の了承を頂いた 

とさせて頂いております。 体交枕など 特別な物品については ご家族にご相談させていただきます。 

オムツ物品・口腔ケア物品・ティッシュ等は 利用料でいただいている 日常品費からお出ししています。 

売店購入物品は 1月 5月 9月に請求書をお出しし、西尾病院受付での現金払いをお願いしております。 


